Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	08.02.2011г.
	№
	110-37-60-11

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	    Об утверждении  положения
«О порядке ежемесячного  бесплатного обеспечения  детей лекарственным препаратом «Кеппра» и  «Омнадрен».

	(

             В целях приведения  муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством,  выполнения постановлений администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» « Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2010 год» от 09.10.2009года № 110-37-663-9 в редакции от 29.03.2010года № 110-37-186-10,  « Об утверждении ведомственной целевой программы « Социальная поддержка населения города Саянска на 2011год» от 16.09.2010года № 110-37-721-10,  руководствуясь частью второй  ст.16.1. Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 38, 43 Устава муниципального образования «город Саянск»,  администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить положение  «О порядке ежемесячного  бесплатного обеспечения  детей лекарственным препаратом «Кеппра» и  «Омнадрен».

 (Приложение).
2. Действие  утвержденного положения распространить на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.

3. Возложить  организацию работы по ежемесячному бесплатному обеспечению детей лекарственным препаратом «Кеппра» и  «Омнадрен».

на главного специалиста по социальной защите  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

4. Отменить постановление мэра городского округа муниципального образования «город Саянск»  от 08.11.2007года № 110-37-871-7 « Об утверждении положения « О порядке ежемесячного бесплатного обеспечения детей лекарственным препаратом «Кеппра»», опубликованного в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» 3 210-214 (2577-2581) от 28.11.2007года, вкладыш, официальная информация, стр. 1.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра городского округа  по социальным вопросам.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                            М.Н.Щеглов
Исп. Алексеева Г.Н.
5 63 17
   Приложение
К постановлению администрации

городского округа муниципального

 образования « город Саянск»
№ 110-37-60-11  от 08.02.2011г.
Положение

«О порядке ежемесячного  бесплатного обеспечения

детей лекарственным препаратом «Кеппра» и « Омнадрен».

                                      1.Общие положения.

1.1. Настоящее положение «О порядке ежемесячного  бесплатного обеспечения детей лекарственным препаратом «Кеппра» и « Омнадрен» (далее  положение) устанавливает порядок  ежемесячного бесплатного обеспечения детей лекарственным препаратом «Кеппра» и «Омнадрен».

1.2. Ежемесячное бесплатное обеспечение  детей лекарственным препаратом «Кеппра» и «Омнадрен»  производится на основании рецепта, выданного педиатром детской поликлиники муниципального учреждения здравоохранения (далее МУЗ) «Саянская городская больница».

1.3.Финансирование по обеспечению ежемесячного бесплатного лекарственного препарата «Кеппра» и «Омнадрен» осуществляется за счет средств местного бюджета в пределах   выделенных лимитов.

2.Условия  ежемесячного бесплатного обеспечения  детей лекарственным препаратом «Кеппра» и «Омнадрен».
2.1. Право на ежемесячное бесплатное обеспечение  детей лекарственным препаратом «Кеппра» и «Омнадрен» имеют  семьи с доходом ниже величины прожиточного минимума, установленного в Иркутской области на соответствующий период и имеющие  детей с заболеванием, которое требует по жизненным показаниям  применения данного препарата.

2.2.  Выдача лекарственного препарата «Кеппра» и «Омнадрен» производится аптекой, согласно договору поставки, заключенному с администрацией городского округа муниципального образования «город Саянск»

2.3. Лекарственный препарат «Кеппра» и «Омнадрен» выдается  одному из родителей или опекуну, аптекой  на основании рецепта.

2.4. Для получения лекарственного препарата «Кеппра» и «Омнадрен» специалисту по социальной защите предъявляются:

     -    заявление от  одного из родителей или опекуна ребенка;

· документ, удостоверяющий личность родителей или документ, разрешающий представлять интересы ребенка;

· справка о доходах в семье;

· справка с места жительства о совместном проживании ребенка с родителями или опекуном.
3. Ежемесячное бесплатное обеспечение  детей лекарственным препаратом «Кеппра» и «Омнадрен».

3.1. Закуп лекарственного препарата «Кеппра» и «Омнадрен» осуществляется аптекой, согласно договору, предусмотренному п.2.2. настоящего положения

3.2. Врачи педиатры  детской поликлиники   МУЗ «Саянская городская больница» выписывают рецепт  на лекарственный препарат «Кеппра»  и «Омнадрен» и регистрируют его выдачу.

3.3. Данные о выданных рецептах на лекарственный препарат «Кеппра» и «Омнадрен»  фиксируется в амбулаторной карточке  ребенка.

3.4. Сведения о выданном  лекарственном препарате «Кеппра» и «Омнадрен»

регистрируются аптекой  в журнале  «Выдача  лекарственного препарата» по форме  Ф.И.О. получателя, Ф.И.О. ребенка, год рождения  ребенка, адрес проживания,   объем  и наименование  лекарственного препарата.

3.5. Аптека  за 10 дней до окончания курса приема лекарственного препарата «Кеппра» и «Омнадрен» представляет счет фактуру в администрацию городского округа муниципального образования « город Саянск» для оплаты  муниципальным учреждением «Централизованная бухгалтерия» соответствующего препарата.

4.Заключение.

4.1.  По итогам каждого месяца  до 25 числа  следующего за отчетным периодом, аптека   предоставляет сведения   о  количестве  полученного лекарственного препарата и сумме  расходов на оплату  в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск».

Мэр городского округа
Муниципального образования
 «город Саянск»                                                                         М.Н.Щеглов